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1 Sammanfattning
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2 Inledning

2.1 Bakgrund
Idag ýnns fyra stºrre avloppsreningsverk i Tanums kommun. Verken ªr belªgna i 
Grebbestad, Tanumshede, Fjällbacka och Hamburgsund och behandlar avloppsvatten 
från respektive samhälle med omnejd. 

I Grebbestad ýnns stora skillnader i befolkningsmªngd under sommar- och vinterhalv¬ret. 
Det beror på att en stor del av bostadsbebyggelsen i området utgörs av sommarbostäder 
och att turismen är omfattande. Den ökade befolkningsmängden innebär att belastningen 
p¬ det beýntliga reningsverket i Grebbestad varierar under ¬ret. Under vinterhalv¬ret ªr 
verkets dimensionerade kapacitet tillräcklig för att ta hand om det avloppsvatten som pro-
duceras. Under sommarhalvåret när befolkningsmängden ökar, förekommer belastnings-
toppar som tidvis överstiger den dimensionerade kapaciteten. Den största belastningen 
på reningsverket förekommer under fyra-sex veckor i juli och augusti. 

Mºjligheter till utbyggnad av det beýntliga reningsverket fºr att kunna mºta den ºkade 
belastningen sommartid är ytmässigt starkt begränsad. Grebbestads avloppsreningsverk 
är idag också lokaliserat på attraktiv mark för bostadsbebyggelse.

Även reningsverket i Fjällbacka har sommartid problem med hög belastning på grund av 
ökad befolkningsmängd. Problemen är dock inte lika påtagliga här som i Grebbestad. 
Reningsverket är lokaliserat centralt i Fjällbacka och ligger nära omgivande bebyggelse.

Reningsverket i Tanumshede har inga stora variationer i belastning under året, och heller 
inga större problem i övrigt i den nuvarande driften. Istället för att i framtiden utföra stora 
reinvesteringar för att driva verket vidare kan det ändå bli aktuellt med en anslutning till 
det nya reningsverket. 

2.2 Syfte med planerade åtgärder
Av ovan nämnda anledningar planerar Tanums kommun att bygga ett nytt reningsverk i 
kommunen. På lång sikt kan det nya reningsverket komma att ersätta tre av de fyra be-
ýntliga stºrre reningsverken i kommunen. Anslutningen kommer dock att ske etappvis och 
under en lång tidsperiod.

I en första etapp kommer Grebbestad att anslutas till det nya reningsverket, och det be-
ýntliga verket i Grebbestad kommer att tas ur drift. Bebyggelsen i Kªmpersvik, som idag 
är ansluten till Fjällbackas avloppsreningsverk, planeras då också att anslutas till det nya 
reningsverket. En samlad hantering av externslam kommer att ýnnas vid det nya verket. 

Då situationen vid Fjällbackas reningsverk inte är lika akut som vid Grebbestad kommer 
anslutning av Fjªllbacka att ske i en andra etapp. Det beýntliga reningsverket i Fjªllbacka 
tas då ur drift. En anslutning av Fjällbacka kommer inte att bli aktuell förrän betydande 
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reinvesteringar krävs för att driva reningsverket vidare med nuvarande prestanda.

Som en tredje och sista tänkbar etapp kan Tanumshedes reningsverk komma att anslutas 
till det nya reningsverket. Det beýntliga reningsverket i Tanumshede tas d¬ ur drift. En 
anslutning av Tanumshede har lägst prioritet och kommer att ske först när betydande re-
investeringar krävs för att driva reningsverket vidare med nuvarande prestanda.

2.3 Syfte med miljökonsekvensbeskrivningen
Anläggande av avloppsreningsverk och utsläpp av behandlat avloppsvatten är tillstånds-
pliktig verksamhet enligt 9 kapitlet i miljöbalken. Tanums kommun planerar att söka till-
stånd enligt miljöbalken för ett nytt reningsverk med tillhörande utsläppspunkt. Till en an-
sökan om tillstånd enligt miljöbalken ska bifogas en miljökonsekvensbeskrivning (MKB). 

Miljºkonsekvensbeskrivningens syfte ªr att identiýera och beskriva de effekter som pla-
nerade åtgärder kan medföra, såväl sådana som påverkar människan, som faktorer som 
påverkar natur- och miljöaspekter. Konsekvenser av dessa effekter ska bedömas och 
hänsynstagande samt eventuella åtgärder under det fortsatta arbetet bör redovisas. 

Vid arbetet med miljökonsekvensbeskrivningen ska också samråd hållas med berörda 
parter. På så sätt utgör miljökonsekvensbeskrivningen både ett dokument och en process 
som löper parallellt med upprättande av ansökan och den tekniska beskrivningen av pla-
nerade åtgärder. 


